, АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /3 октября 2023 года №
р.п. Хохольский

Об утверждении Порядка
финансирования, представления •
отчетов и контроля за
использованием субсидий из
районного бюджета на поддержку
социально ориентированных
некоммерческих организаций на
реализацию программ (проектов)

В соответствии с Постановлением “ Правительства Воронежской
области от 02 августа 2023 г. N 523 "О распределении субсидий из
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской
области на поддержку социально ориентированных некоммерческих
организаций на 2023 год", Соглашением № 523/15 от 07.08.2023 года между
департаментом социальной защиты Воронежской области и администрацией
Хохольского муниципального района Воронежской области о
предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального
образования Воронежской области на поддержку социально
ориентированных некоммерческих организаций, в рамках подпрограммы
«Повышение эффективности государственной поддержки социально
ориентированных некоммерческих организаций» государственной
программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан», на 2023
год, постановлениями администрации Хохольского муниципального районе
Воронежской области от 05.04.2019 года № 266 «Об утверждении Положение
о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Хохольскогс
муниципального района Воронежской области социально ориентированный

некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на
конкурсной основе» с изменениями и дополнениями, администрация
Хохольского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования, представления
отчетов и контроля за использованием субсидий из районного бюджета на
поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций.

2. Назначить уполномоченным органом по использованию
вышеуказанных субсидий из районного бюджета на поддержку социально
ориентированных некоммерческих организаций на реализацию программ
(проектов) Администрацию Хохольского муниципального района
Воронежской области.

3. Администрация Хохольского муниципального района Воронежской
области должна использовать средства субсидий из районного бюджета на
поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций в
соответствии с утвержденным порядком строго по целевому назначению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителей главы администрации Хохольского муниципального района

Морозова В.Н. и Рязанцеву И.Ю.

ГлаваХохольскогоI V муниципального редона^^ М.П. Ельчанинов

Приложение
к постановлению

’ админи страц1ш„Хохпдьсжошоычуниципального .района,
от /J октября 2023 года №

Порядок
финансирования, представления отчетов и
контроля за использованием субсидий из

районного бюджета на поддержку социально
ориентированных некоммерческих организаций

1.1. Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального
района Воронежской области (далее - Финансовый отдел) в установленном
порядке на основании бюджетной росписи районного бюджета выделяет
лимиты бюджетных обязательств Администрации Хохольского
муниципального района Воронежской области (далее - Администрация) как
главному распорядителю средств районного бюджета на реализацию
мероприятия «Финансовая поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций на реализацию программ (проектов) путем
предоставления субсидии или грантов из районного бюджета» в рамках
подпрограммы «Развитие гражданского общества в Хохольском
муниципальном районе» муниципальной программы Хохольского
муниципального района «Муниципальное управление» в соответствии с
решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района
от 29.12.2022 г. № 64 «О районном бюджете на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов» (с учетом внесенных изменений).

1.2. Администрация в лице МКУ «Центр обеспечения деятельности
органов местного самоуправления» предоставляет субсидии из районного
бюджета на поддержку социально ориентированных некоммерческих
организаций на реализацию программ (проектов) победителям конкурса по
предоставлению грантов в форме субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на
основании договоров, заключенных между администрацией Хохольского
муниципального района Воронежской области и указанными выше
социально ориентированными некоммерческими организациями.

1.3. Финансирование в рамках мероприятия «Финансовая поддержка
социально ориентированных некоммерческих организаций на реализацию
программ (проектов) путем предоставления субсидии или грантов из
районного бюджета» в рамках программы «Развитие гражданского общества
в Хохольском муниципальном районе» осуществляется Администрацией по

разделу 10 «Социальная политика» подразделу 06 «Другие вопросы в
области социальной политики» целевой статье 01401S8890 Поддержка
социально ~ ориентированных некоммерческих—организаций- в -рамках-
подпрограммы «Развитие гражданского общества в Хохольском
муниципальном районе» муниципальной программы Хохольского
муниципального района «Муниципальное управление»/виду расходов 633
«Гранты иным некоммерческим организациям».

1.4. Социально ориентированные некоммерческие организации,
получатели грантов в форме субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов),
представляют в Администрацию и в Финансовый отдел 25 числа каждого
месяца до завершения проекта:

- отчет о расходовании субсидий из районного бюджета на поддержку
социально ориентированных некоммерческих организаций на реализацию
программ (проектов), по форме согласно приложению N 1 к настоящему
Порядку;

- отчет о проведенных работах по проекту по форме согласно
приложению N 2 к настоящему Порядку.

1.5. Администрация представляет до 31 декабря текущего финансового
года в Министерство социальной защиты Воронежской области (в
дальнейшем - «Министерство») отчет об использовании субсидий из
областного бюджета на поддержку социально ориентированных
некоммерческих организаций по форме согласно приложению N 3 к
настоящему Порядку и отчет о достижении значений показателей
результативности использования - субсидии из областного бюджета на
реализацию муниципальной программы поддержки социально
ориентированных некоммерческих организаций и развития гражданского
общества по форме согласно приложению N 4 к настоящему Порядку.

1.6. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на
иные цели. Ответственность за нецелевое/использование предоставленных
субсидий, недостоверность сведений, ' содержащихся в документах и
отчетности, несут Социально ориентированные некоммерческие
организации, получатели грантов в соответствии с действующим
законодательством.

1.7. При выявлении нарушений условий, установленных для
предоставления субсидии, а также факта нецелевого использования субсидии
Администрация совместно принимает меры по возврату субсидии,
направляет получателю требование о ее возврате в районный бюджет.
Субсидия подлежит возврату в течение 30 календарных дней с момента

получения требования. При невозврате субсидии в указанный срок
Администрация принимает меры по ее взысканию в районный бюджет в
судебном порядке.

1.8. Администрация, органы муниципального финансового контроля
осуществляют обязательные финансовые проверки соблюдения получателем
субсидии условий, целей и порядка ее предоставления.

Приложение N 1
I I к Порядку

финансирования, представления отчетов и контроля за
использованием субсидий из районного бюджета на

| поддержку социально ориентированных некоммерческих
! I . организаций на реализацию программ (проектов),

" Отчет
' о расходовании субсидий из районного бюджета на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций на реализацию программ
| ' (проектов): ',

социально ориентированной некоммерческой организации
по состоянию на « »20г.

рублей
\1

Наимен
рвание

мероприятия
1

Выделено (поступило) средств Израсходовано средств {. ’ Не использовано поступивших средств

Вс
ег

о

Вс
ег

о

Кассовый расход
щ

8 & ,
Остаток

в том числе: в том числе в том числе:

О
 бл

а
ст

но
й

бю
дж

ет М
ес

тн

ый

бю
дж

ет Вн
еб

ю

дж
ет

ны
е

ис
то

чн
ик

и

О
бл

а
ст

но
й

бю
дж

ет М
ес

тн

ый

бю
дж

ет

Вн
еб

ю

дж
ет

ны
е

ис
то

чн
ик

и

Вс
ег

о

(г
р-

2 -
 гр

. 6
)

О
бл

а
ст

но
й

бю
дж

ет

(г
р.

__

_
3 -

 гр
.7

) .
М

ес

тн
ый

бю

дж
ет (г

р.
4 -

 гр
. 8

)

Вн
еб

ю

дж
ет

ны
е

ис
то

чн
ик

и
(г

р.
5 -

 гр
. 9

)

1 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Целевое использование средств подтверждаю.
Руководитель СОНКО ■ Ф.И.О.

(подпись)
Ответственный за бухгалтерское
обслуживание СОНКО  Ф.И.О.

М.П. Исполнитель Ф.И.О., телефон
(подпись)

I ■ I ' I
( '' ■ ' ' I

Приложение N 2
к Порядку

финансирования, представления отчетов и контроля за
| использованием субсидий из районного бюджета на поддержку

социально ориентированных некоммерческих организаций на
реализацию программ (проектов),

"‘I I 1 1 Отчет
о проведенных работах по проекту ,

социально ориентированной некоммерческой организации
по состоянию на «» 20___г.

№ ’

п/п 1
1
11

Сведения о заключенных контрактах
(договорах) Основания расчетов Фактически оплачено

Приме
чаниеНаименование

организации поставщика
(подрядчика), ИНН, КПП

Н
омер,
дата

Цена
контракта
(договора)

рублей

Акт приемки
выполненных ,

работ, товарная
накладная (номер,

дата)

Счет
фактура (номер,

дата)

Сум
ма, рублей

Платежное
поручение

(номер,
дата)

Сумма
, рублей

1
1

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10

* ■

Итого X

Руководитель СОНКО ■ ‘ Ф.И.О.
(подпись)

Ответственный за бухгалтерское
обслуживание, СОНКО  Ф.И.О.

(подпись)
М.П. Исполнитель Ф.И.О., телефон

Приложение N 3
к Порядку

финансирования, представления отчетов и контроля за I использованием субсидий из районного бюджета на поддержку
социально ориентированных некоммерческих организаций на

,,, реализацию программ (проектов),

ОТЧЕТ
об использовании субсидии из областного бюджета

поддержку социально ориентированных некоммерческих
организаций на год

по состоянию на...
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --- ——-------------------------- ----------------------------------

(наименование муниципального образования Воронежской области)
| I I

тыс, рублей
Наименовали

е муниципального
Выделено средств Фактически профинансировано Остаток неиспользованных

средств
образования
Воронежской

области

Всего Федеральн
ый бюджет

Области
ой

бюджет

Места
ый

бюдже
т

Всего Федеральн
ый бюджет

Области
ой

бюджет

Местны
й

бюджет

Всего Федерал
ьный

бюджет

Облает
ной

бюдже
т

Места
ый

бюдже
т

1 ••
! 1

I
Дата подписания

Глава администрации муниципального образования;
Руководитель финансового отдела_______________________________________________________
м.п.

Приложение N 4
к Порядку

финансирования, представления отчетов и контроля за
1 использованием субсидий из районного бюджета на поддержку

социально ориентированных некоммерческих организаций на
г. реализацию программ (проектов),

ОТЧЕТ
о достижении значений показателей результативности использования

субсидии из областного бюджета
на реализацию муниципальной программы поддержки социально ориентированных

некоммерческих организаций и развития гражданского общества на год
по сос тоянию на__.__ . Л

• г'У. ■ '! J.

(наименование муниципального образования Воронежской области)

Дата подписания

1

п/п

Показатель
результативности,

установленный соглашением

Значение показателя,
установленное
соглашением

Фактическое
значение показателя

Глава администрации муниципального образования
Руководитель финансового отдела__ ____  - -_______________ __________________________

м.п.